惠东县住房和城乡建设局

惠东住建函 (⒛24)278号

关于印发《惠东县建筑工地爱国卫生工作方案》

的通知

各建设、施工、监理单位 :

根据中共惠东县委办公室、惠东县人民政府办公室 《关于印

发<惠 东县爱国卫生运动实施方案>的通知》 (惠 东委办字 (⒛⒛ )

36号 ),根据我县工作实际,我局制定了 《惠东县建筑工地爱国

卫生工作方案》,现印发给你们,请结合实际认真抓好落实。

躔
勋

-1—

惠东县建筑工地爱国卫生工作方案

今年是中华人民共和国成立75周 年,为 开展好爱国卫生运动 ,

我局以建筑工地环境综合整治为重点,广 泛动员广大干部群众 ,

以志愿服务活动为主体,集 中时间、集中力量开展全方位、深层

次的环境整治运动,改善人居环境、提升群众文明卫生意识、养

成良好的卫生习惯。根据我县工作实际,制定方案如下。

一、整治范围

全县在建房屋市政工程

二、组织领导

为加强行动落实,成立专项工作领导小组,由 局主要领导

任组长,分管领导任副组长,组 员由局建工股、县质安事务中

心抽调人员组成。

三、整治时间

整治时间从即日起开始,11月 上旬完成集中整治,11月 中旬

至 12月 底转入常态化管理。

四、整治内容

(一 )开展环境卫生整治。各有关企业要高度重视建筑工地

环境卫生整治行动,迅速掀起轰轰烈烈的爱国卫生运动热潮。重

点针对建筑工地及周边区域乱拉挂、乱堆放、垃圾清运不及时、

“
牛皮癣

”
小广告、建筑垃圾等市容乱象开展集中整治,彻底解

放环境卫生死角盲区、薄弱地段存在脏乱差问题。

(二 )开展病媒生物防制。要紧紧结合登革热疫情防控工作 ,

落实以灭蚊为主的病媒生物防制措施。动员有关企业人员翻盆倒

-2—

罐、清理垃圾杂物,严格控制蚊媒密度水平。

(三 )开展爱国卫生宣传。派发爱国卫生、登革热防控
“
门

前三包
”

、建筑垃圾处理等宣传资料,引 导群众参与、支持各项

工作。

五、工作要求

(一冫高庋重视,落实责任。各有关企业要高度重视,压实

压紧责任,提前做好分工安排,合理分配工作量,明确工作任务、

时间表、责任人等,以扎实的工作作风积极推进环境集中整治工

作落实落细。

(二 )常态管理,巩固成效。坚持
“
标本兼治

”,不断巩固

建筑工地卫生环境整治成果,避免乱象反弹。

(三 )加强宣传,营造氛围。各有关企业要大力宣传开展爱

国卫生运动的重大意义,营造人人参与爱国卫生活动的良好氛围,

不断增强环境卫生意识,全面提升文明素质。

-3—